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Samverkansöverenskommelse mellan Kristianstads

lokalpolisområde och Kristianstads kommun

Kristianstads lokalpolisområde och Kristianstads kommun har kommit
överens om att samverka för att minska brottsligheten och öka tryggheten
inom kommunen. Samverkansöverenskommelsen tar ett samlat grepp mot
brottsligheten och genom brett, effektivt, systematiskt och kunskapsbaserat
brottsförebyggande arbete som präglas av långsiktighet.

Samverkansöverenskommelsen bidrar till att polisen och kommunen har en
samsyn gällande aktuell lägesbild, brottslighetens orsaker och vilka åtgärder
som ska vidtas, vilket ger mer effekt och resurserna kan användas där de gör
mest nytta.

Samverkande parter

Polismyndigheten, Lokalpolisområde Kristianstad.
Kristianstads kommun.

Samverkansöverenskommelsens giltighetstid
Samverkansöverenskommelsen börjar gälla den l januari 2025 och gäller
fram till den 31 december 2028.

Mål för samverkan

Samverkan mellan Kristianstads lokalpolisområde och Kristianstads
kommun har som övergripande mål att öka tryggheten och minska
brottsligheten i Kristianstads kommun.
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Samverkansforum

Parterna ska organisera samverkan genom att ha gemensamma forum för att
behandla, besluta och följa upp både strategiska och operativa frågor. Nedan
redovisas samverkansforum som följer inom ramen för
samverkansöverenskommelsen. Det utesluter inte att samverkan mellan

Kristianstads kommun och Lokalpolisområde Kristianstad även sker i andra
typer av samverkansprojekt för att undersöka, utveckla och implementera
olika brottsförebyggande och trygghetsskapande insatser och metoder.

Strategiska styrgruppen för brottsförebyggande och trygghetsskapande
arbete

Strategiska styrgruppen finns i Kristianstads kommun och har mandat att ta
ställning till frågor och behov som lyfts av beredningsgruppen. Styrgruppen
hanterar medel kopplade till det brottsförebyggande arbetet. När behovet
finns samverkar parterna i forumet för att arbeta mer strategiskt med
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete.

Lokalt brottsförebyggande råd (Lokala Brå)
Lokala Brå bedriver lokal omvärldsbevakning och möjliggör
informationsutbyte mellan samverkansaktörer. De kan föreslå och starta
arbetsgrupper för samordning och finansiering av brottsförebyggande
insatser, samt formulera årliga mål utifrån prioriterad aktuell problematik
kopplat till strategin. I detta råd är båda parterna aktiva.

Lägesbildsgruppen

Parterna ska samverka för ökad trygghet i offentlig miljö och detta görs
tillsammans i Lägesgruppen genom fortsatt arbete och utveckling av
arbetsmetoden Effektiv samordning för trygghet [EST) som har fokus på
situationell brottsprevention. Lägesbildsgruppen träffas en gång i veckan för
att sammanställa en lokal lägesbild.



Kristianstads
kommun Polisen

Prioriterande samverkansområden

Prioriterade områden som ingår i samverkansöverenskommelsen grundas på
den lokala lägesbilden och analysen över brott och otrygghet som görs
vartannat år i Kristianstads kommun. Inom respektive samverkans område
kan egna styrdokument upprättas. Nedan nämns områden som omfattas av
samverkansöverenskommelsen mellan Lokalpolisområde Kristianstad och
Kristianstads kommun.

Brott mot särskilt utsatta

Parterna ska samverka för att förhindra och bekämpa brott mot särskild
utsatta som våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck, sexuell
människohandel och människohandel av annan karaktär samt brott mot

äldre och barn. Samverkan gäller både våldsutsatta och personer som utövar
våld.

SSPF (skola, socialtjänst, polis och fritid).
Parterna ska samverka för att möjliggöra SSPF i Kristianstads kommun i
enlighet med de inriktningsbeslut som är antagna hos berörda förvaltningar.

SIG (social insatsgrupp)

Parterna ska samverka för att möjliggöra SIG i Kristianstads kommun i
enlighet med de beslut som finns.

Avhopparverksamhet

Parterna ska samverka för att möjliggöra avhopparverksamhet för barn och
vuxna i Kristianstads kommun. Målet är att minska brottsligheten, de
kriminella nätverkens stabilitet och styrka och det mänskliga lidandet genom
att underlätta avhopp från kriminella gäng och nätverk.

BOB (barn och unga i organiserad brottslighet)
Parterna ska samverka för att möjliggöra BOB i Kristianstads kommun i
enlighet med det nationella beslutet.
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Oka tillgänglighet och trygghet i den offentliga miljön
För att öka närvaron i Kristianstads kommun ska lokalpolisområdet
Kristianstad sträva efter att fotpatrullera och vara synliga med fordon
baserat på aktuell lägesbild, Polisen ska fortsätta arbeta för effektiv
kameraövervakning. Polisen ska även bidra med situationell
brottsprevention till Kristianstads kommuns utformning av offentliga
miljöer, baserat på evidens och kunskapsbaserat arbete. Kristianstads
kommun ska underlätta och skapa förutsättningar för polisens möjligheter
att synas och bidra till kommunens utformning av offentliga miljöer.

Kriminell ekonomi och välfärdsbrott

Parterna ska samverka för att motverka kriminell ekonomi och välfärdsbrott

inom kommunal verksamhet. Målet är att minska den ekonomiska grunden
för brottsligheten, de kriminella nätverkens stabilitet och styrka samt öka
tryggheten och säkerheten i välfärdssystemet och i samhället.

Lägesbild och åtgärdsplan
Vartannat år åligger det Kristianstads kommun att ta fram en lägesbild och
åtgärdsplan för att arbeta med de prioriterade områdena som lägesbilden
presenterar. Åtgärdsplanen utgör en sammanställning över aktiviteter som
ska genomföras för att förebygga brott och otrygghet. Åtgärdsplanen är ett
stöd för den ordinarie planerade verksamheten som bedrivs av kommunens
olika förvaltningar och bolag. Kristianstads kommun ska aktivt arbeta med
åtgärdsplanen och Lokalpolisområde Kristianstad samverkar med
Kristianstads kommun för att genomföra åtgärderna när det är möjligt.

Ansvar och resurser

Kristianstads kommun har huvudansvaret för beredning av de handlingar
som ska upprättas inom ramen för samverkansöverenskommelsen.
Kommunen ansvarar även för framtagande av förslag till
samverkansöverenskommelse, uppföljning och eventuell revidering.
Kommunpolisen ansvarar för att dokumentet tas för beslut inom
polismyndigheten. Genomförande av trygghetsmätningen ansvarar polisen
för. Tillsammans upprättas medborgarlöfte och kompletterar denna
överenskommelse om samverkan.
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Uppföljning
Arbete som är kopplat till samverkansöverenskommelsen följs årligen upp i
samband med årsredovisningen av det brottsförebyggande och
trygghetsskapande arbetet. Samverkansöverenskommelsen följs även upp i
sin helhet vid förnyelse av avtal.

Budget
Respektive organisation bekostar sina resurser om inget annat är
överenskommet inom samverkansforum eller prioriterade
samverkansområden.

Kommunikation

Kristianstads kommun och Lokalpolisområde Kristianstad ska när det är
möjligt och gynnsamt samverka i kommunikationsarbetet gällande det
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Parterna ska
tillsammans identifiera kommunikationsvägar som möjliggör bredare
Informationsutbyte inom ramen för sekretess. Samverkan mellan polisen och
kommunen ska präglas av öppen dialog, förståelse för varandras
verksamheter och förståelse för eventuella oförutsedda hinder inom

respektive verksamhet. Vi lyfter tillsammans genom att arbeta effektivt och
sträva efter att vara närvarande och tillgängliga. Genom underteckning av
samverkansöverenskommelsen förbinder sig de samverkande parterna till
denna samverkansöverenskommelse 2025-2028.
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Camilla Palm

Kommunstyrelsens ordförande
Fredrik Liljeroos

Lokalpolisområdeschef
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